
 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2020.gada 26.februārī                                               Nr. 158 

                       (protokols Nr.4,  19.§.) 

 

Par projekta iesnieguma "Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras 

sakārtošana Variņu pagastā" sagatavošanu specifiskā atbalsta mērķa pasākumam 5.6.2.  

 

Projekta ietvaros ir plānots atjaunot vietēja līmeņa autoceļa Oktobra iela-Sējumi-Saujas 

posmu, kas ir nepieciešams SIA “Palsa” fermu kompleksa "Saujas" darbības nodrošināšanai, 

kā arī  vairāku zemnieku saimniecību un citu uzņēmumu darbības attīstībai. Ceļa posms un ceļa 

inženierbūve-tilts ir avārijas stāvoklī. Pa šo ceļu notiek barības piegāde kompleksam, kurā ir 

vairāk nekā 1000 liellopi. Tiltu aktīvi izmanto Variņu ciema iedzīvotāji, industriālajā teritorijā 

darbojošies uzņēmumi: SIA “Meža Bites”, SIA “Palsa” mehāniskās darbnīcas, SIA “Wood 

Master GK”, SIA “AK-IDarbi”, kā arī lauku māju iedzīvotāji un zemnieku saimniecības 

„Jaunsilzemnieki”, „Sējumi”, u.c., jo ceļš savieno divus valsts nozīmes vietējos autoceļus – 

V248 un V268. Projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras 

sakārtošana Variņu pagastā” ideja ir apstiprināta Reģionālās attīstības koordinācijas padomē, 

projekts ietverts Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam investīciju plānā. 

Projekta plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji: izveidotas vismaz 2 jaunas 

darbavietas; piesaistītas nefinanšu investīcijas vismaz 0,5 milj. EUR apmērā un atjaunota 

degradētā teritorija ~ 1 ha. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 

Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām" 5.6.2.2. pasākuma „Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas 

nozīmes attīstības centru pašvaldībās” īstenošanas noteikumiem, likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta 2. un 10. punktu un saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-

2018.gadam uzdevumu 1.2.1. “Veicināt biznesa un inovāciju attīstību rīcības virzienu” un 

pasākumu 1.2.1.5. “Degradēto teritoriju revitalizācija un atgriešana ekonomiskajā apritē”, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm “par”  (Edgars Avotiņš, Vilnis Korulis, Kārlis Lapiņš, Andis 

Rozītis, Birute Mežale, Vairis Tralla, Ilze Vergina, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Aija Cunska, 

Tija Zaļkalne, Kaspars Markss, Jānis Pērle), “pret” – nav, “atturas” - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālajā un finanšu līgumu aģentūrā projektu 

“Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Variņu pagastā” 

projektu konkursam pasākumā 5.6.2.2. pasākuma "Ieguldījumi degradēto teritoriju 

revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās" par kopējo summu 

570 000,00 EUR (pieci simti septiņdesmit tūkstoši euro un nulle centi). 

2. Ja Centrālā un finanšu līgumu aģentūra apstiprina projektu “Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Variņu pagastā” par kopējo attiecināmo 

izmaksu summu 570 000 EUR (pieci simti septiņdesmit tūkstoši euro un nulle centi), 

no kuras Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansējums ir 415 372,12 EUR 

(četri simti piecpadsmit tūkstoši trīs simti septiņdesmit divi euro un divpadsmit centi), 

valsts budžeta dotācija ir 38 656,97 EUR (trīsdesmit astoņi tūkstoši seši simti 

mailto:dome@smiltene.lv


piecdesmit seši euro un deviņdesmit septiņi centi) un  Smiltenes novada dome garantē 

līdzfinansējumu 115 970,91 EUR (viens simts piecpadsmit tūkstoši deviņi simti 

septiņdesmit euro un deviņdesmit viens cents). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Attīstības un 

plānošanas nodaļas vadītāja. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2021.gada budžetā. 

5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

      

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          E.Avotiņš 

 

 

 


